

سوژه

تراکتور از خمس می‌گذرد؟

باشگاه تراکتور در آخرین روزهای سال ۱۴۰۱ و پس از عملکرد موفق پاکو خمس در فصل گذشته، قرارداد این مربی اسپانیایی را تا سال ۱۴۰۵ تمدید کرد. اتفاقی که باعث شد باشگاه تراکتور برخلاف سایرین اخیر، سرمربی فصل جاری خود را از مدت‌ها پیش بشناسد و براساس برنامه این مربی نیز در فصل نقل و انتقالات وارد عمل شود. خمس اما خیلی زود و در اولین صحبت‌های خود در فصل جاری اعلام کرد که بازیکنان جدید تراکتور با نظر او جذب نشده‌اند. همین صحبت‌ها شروع جرقه برخی اختلافات در تیم تیریزی بود. انتقادات سرمربی اسپانیایی از بازیکنان و ناراحتی اعضای تیم از صحبت‌ها و تمرینات سنگین او باعث شد تا تأثیر این اتفاقات در زمین بازی و روی نتیجه این تیم نیز به چشم بخورد. مدیران باشگاه تراکتور که به شدت از شکست تیم‌شان مقابل سه تیم مدعی استقلال، پرسپولیس و سپاهان ناراحت هستند، قرار است بزودی جلسه‌ای سرنوشت‌ساز با حضور محمدرضا زنجوری مالک باشگاه تراکتور درباره آینده خمس برگزار کنند. باشگاه تراکتور برای قطع همکاری یک‌طرفه با خمس یک مشکل بزرگ دارد. این باشگاه تیریزی ظاهراً در زمان تمدید قرارداد سرمربی اسپانیایی بندی در قرارداد او گنجانده که براساس آن در صورت قطع همکاری از سوی باشگاه، باید غرامت «یک میلیون یورویی» به این مربی پرداخت شود. مبلغی که پرداخت آن برای باشگاه تیریزی سنگین بوده و همین موضوع این باشگاه را دچار چالش جدی کرده است.

پیشکسوت تراکتور:

با خمس جزو سه تا نمی‌شویم

اصغر اعتباری پیشکسوت و سرمربی سابق تراکتور با انتقاد از عملکرد این تیم در فصل جاری می‌گوید: «هواداران فہیم تراکتور باید بدانند که در صورت ادامه فعالیت خمس، تراکتور هرگز جزو سه تیم برتر نخواهد بود و حتی کسب سهمیه لیگ آسیا نیز دور از ذهن است. او ۲ تیم مطرح را از لیگ برتر به دسته یک هدایت کرده است و به هیچ عنوان کسی نیست که از کمک‌ها و مشاوران خود مشورت بگیرد.» او درباره استفاده از بازیکنان این تیم در ترکیب اصلی این طور می‌گوید: «امیرحسین حسین‌زاده جزو نفرات مهم، تأثیرگذار و در حد تیم ملی است که خمس توانایی استفاده از او را ندارد و در حالی که مقابل استقلال، تراکتور به چنین بازیکنی که استعداد و توانایی حرکات پا به توپ و دریل‌زنی را دارد، نیاز مبرم داشت در اواخر بازی به زمین فرستاد. این در حالی است که «خیمنز» به جای او بازیکن ثابت تراکتور شده و همه می‌دانند که چون هموطن سرمربی است باید در تمام بازی‌ها با وجود نمایش‌های ضعیف به میدان برود. امیرحسین پورحمیدی در ۱۰ هفته گذشته با تمام اعتماد کادر فنی و نیز حمایت‌های هواداران، نشان داد که به هیچ عنوان در حد نام و اعتبار تراکتور نیست و به دلیل جوانی نمی‌تواند کمک حال این تیم باشد.» به اعتقاد او خمس تعاملی با همکاری‌اش ندارد: «بهتر است خمس ایرادات خود را با مشورت کادر فنی رفع کند، اما چنین به نظر می‌رسد که او بر اشتباهات خود مصر است و خود را خدای فوتبال می‌داند. گویا سرمربی تراکتور حتی از نفراتی که خودش به‌عنوان دستیار به تیم آورده است نیز نظر و مشورت نمی‌گیرد.»



حسین پورحمیدی

هر بازی یک گل خورده

عملکرد دروازه‌بان تراکتور به خصوص در بازی‌های ابتدایی این تیم انتقادهای بسیاری را به همراه داشت. حسین پورحمیدی دروازه‌بان تیمی شده که تجربه همبازی بودن با مدافعانش را ندارد. او در ۱۰ بازی ۱۰ گل دریافت کرده که به طور میانگین هر بازی یک گل می‌شود. به نظر می‌رسد آنها باید ساختار دفاعی‌شان را تقویت کنند.



تراکتور

بازنده مقابل سه تیم اول

تراکتور بازی‌های بزرگ را واگذار کرده و به قول فوتبالی در بازی‌های شش امتیازی شکست خورده است. شاگردان خمس مقابل استقلال، ذوب‌آهن و پرسپولیس شکست را پذیرفته و برای بازگشت به جمع مدعیان باید در تقابل با تیم‌های مدعی در نیم‌فصل دوم برنده از زمین خارج شوند. تیمی که این تعداد بازیکن باتجربه دارد حتماً می‌تواند بهتر از این نتیجه بگیرد.



ریکاردو آلوز

غیبتش احساس شد

اگر بازی با استقلال را به دلیل محرومیت از دست نمی‌داد هیچ تضمینی نبود که آنها شکست نمی‌خورند. اما بدون شک حضور ریکاردو آلوز و وینگر تراکتور توان هجومی آنها را افزایش می‌داد و می‌توانست مانع نفوذ شاگردان جواد نکونام از کنارها شود. آلوز روی سکوی آزادی آرام و قرار نداشت.

دلیل باخت‌های تراکتور مشخص شد

بازنده در نیمه‌های اول، شکست ناپذیر در نیمه‌های دوم

شاگردان خمس در هفته اول لیگ ۱-۳ به سپاهان باختند که نیمه اول را با حساب ۰-۲ واگذار کرده بودند. شاگردان خمس در هفته دوم با یک گل مغلوب پرسپولیس شدند که همان تک گل قرمزهای پایتخت هم در دقیقه ۳۸ توسط علی نعمتی به دست آمد. آنها بعد از سه پیروزی متوالی مقابل استقلال خوزستان، مس رفسنجان و هوادار با نتیجه مشابه ۰-۱ در هفته ششم با نتیجه ۲-۳ به شمس آذر باختند که در نیمه اول آن بازی هم با دو گل از حریف قزوینی‌شان عقب بودند. تراکتوری‌ها در هفته هفتم آکومینوم اراک را با چهار گل شکست دادند، اما در بازی هشتم مقابل ذوب‌آهن با یک گل شکست خوردند که تیم اصفهانی تک گلش را در دقیقه ۲۸ بازی زد. خمس در هفته نهم نساجی را با نتیجه ۰-۳ از پیش رو برداشتند و در بازی آخرشان هم با دو گل از استقلال شکست خوردند که در نیمه اول با قبول شکست ۰-۱ به رختکن رفتند. اینکه یک تیم طی چند بازی یک آمار ثابت را با تکرار آن از خود به جا می‌گذارد حتماً بدون دلیل نبوده است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید یک دلیلش این باشد که خمس در ترکیب اولیه تیمش اشتباه می‌کند. اشتباه در چیدمان و براساس آن اتخاذ تاکتیک تیمی که تا الان حداقل به لحاظ کسب نتیجه جواب نداده است.

سوژه

جعفر برزگر

روزنامه نگار

تراکتور می‌برد یا می‌بازد؛ یعنی اینکه پاکو خمس فقط به بازی هجومی فکر می‌کند. اگر او فصل گذشته هفت گل از استقلال دریافت کرد جدا از بازی خوب آبی پوشان و آمادگی بالای آن روزهای مهدی قایدی یک دلیلش این بود که مرد اسپانیایی در طول ۹۰ دقیقه سراغ فوتبال تدافعی نرفت. آنها در همین بازی دو روز پیش هم به هیچ وجه شکل یک تیم بازنده را نداشتند و اگر مهاجمان‌شان دقت بیشتری به خرج می‌دادند شانس رسیدن به دروازه سیدحسین حسینی را داشتند.



اینکه یک تیم طی چند بازی یک آمار ثابت را با تکرار آن از خود به جا می‌گذارد حتماً بدون دلیل نبوده است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید یک دلیلش این باشد که خمس در ترکیب اولیه تیمش اشتباه می‌کند

نقل قول

این آمار نکات زیادی در دل خود دارد

مرتضی اسدی: منفعت طلب‌ها به تراکتور چسبیده‌اند

برخی افراد در باشگاه حضور دارند، اتفاق خیلی خوبی برای این تیم دوست داشتنی نمی‌افتد. این افراد که درون باشگاه ریشه دوانده‌اند باید بیرون کشیده شوند. این آدم‌ها جدایی بازیکن کلیدی مثل محمدرضا اخباری شد. در حالی که می‌بینیم تیم‌هایی مثل پرسپولیس، سپاهان و استقلال نفرات کلیدی‌شان را حفظ می‌کنند اما تراکتور برعکس عمل می‌کند. وقتی این اتفاق می‌افتد تیم توان می‌دهد. تراکتور خیلی به سمت حرفه‌ای شدن حرکت کرده و گام‌های خوبی هم برداشته اما هنوز بعضی‌های دیگر برای این تیم تصمیم می‌گیرند؛ نفراتی که باعث جدایی بازیکنان مطرح می‌شوند.»

«این آمار نکات زیادی در دل خود دارد. خمس باید پاسخگو باشد. این درست که تراکتور خوب بازی می‌کند اما به بازی زیبا که امتیاز نمی‌دهند. این موضوعی که اشاره کردید باید کارشناسی شود. چون نزدیک‌شان نیستیم، نمی‌توانم ادعای صدرصد درستی داشته باشم اما باید پرسید که او چقدر با همکاری‌شان تعامل دارد. این مهم نشان می‌دهد که خمس شاید هنوز اطمینان کامل به مجموعه‌اش ندارد. متأسفانه یکسری مشکلات از ۴-۳ سال پیش گریبان تیم را گرفته و همچنان ادامه دارد.» اسدی در این باره بیشتر توضیح می‌دهد: «ببینید تا زمانی که عده‌ای منفعت‌طلب و منتسب به

به ادعای ابتدای فصل خمس هم اشاره می‌کند: «با اینکه آنها بازیکنان زیادی را جذب کرده‌اند اما به نظرم دست خمس بسته است. این مربی خودش تیم را نبسته و همین کار را برایش سخت می‌کند. البته بازی‌های زیادی مانده اما رفته رفته است. خمس باید تیم خوبی می‌بست که کمتر نوسان داشته باشد. بعد از پیروزی‌هایی که تراکتور به دست آورد انتظار می‌رفت که تا دوام داشته باشد که متأسفانه این اتفاق نیفتاد.» او در پاسخ به این سؤال که چرا تراکتور در بازی‌هایی که شکست خورده نیمه‌های اولش را هم با باخت به رختکن رفته می‌گوید:

عرشیا برزگر

روزنامه نگار

مرتضی اسدی پیشکسوت فوتبال تراکتور درباره نتایج نوسانی کسب شده توسط تراکتور در فصل جاری می‌گوید: «تراکتور در فصل نقل و انتقالات بازیکنان اسمی زیادی را به خدمت گرفت. اما فوتبال امروز به اسم نیست و دیگر نام‌ها بازی نمی‌کنند. در حالی که می‌بینیم تیم‌هایی مثل سپاهان، پرسپولیس، تراکتور و چند تیم دیگر از جوان‌های‌شان استفاده می‌کنند اما تراکتور هنوز در فضای چند سال گذشته‌اش مانده است.» اسدی البته

